La suscrita Jefe de la Oficina Jurídica del municipio de Ponedera, expide una 
Certificación de fecha 11 de marzo de 2019, y manifiesta, que en la plataforma 
Integral de Auditoria (SIA OBSERVA), durante la vigencia auditada 2018, se 

publicaron ciento noventa y dos (192) contratos de Prestación de Servicios 
Profesionales y de apoyo a la Gestión, y Treinta y tres (33) contratos de Mínima 
Cuantía. 

Que en el Sistema Electrónico de Contratación Pública (SECOP), durante la 
vigencia 2018, se publicaron los siguientes contratos:

[...]

un Manual de contratación de fecha 29 de marzo de 2016. 

La menor cuantía para contratar para la vigencia fiscal 2018 del municipio de 
Ponedera y teniendo en cuenta el valor del presupuesto General de Ingresos, 
gastos e inversión aprobado para el  2018, corresponde a Doscientos dieciocho 
millones setecientos cuarenta y siete mil setecientos sesenta 
pesos($218.747.760) 

La Mínima cuantía para contratar para la vigencia fiscal 2018 del municipio de 
Ponedera y teniendo en cuenta el valor del presupuesto General de Ingresos, 
gastos e inversión aprobado para el  2018, corresponde a  Veintiún millones 
ochocientos  setenta y cuatro mil setecientos sesenta y seis pesos ($